

平成28年度決算

正味財産増減計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:千円)

増加の部	28年度決算額
1 会費・負担金収入	132,248
2 事業収入・補助金収入(事業費)	575,659
(1)一般事業収入	212,320
(2)共済事業収入・その他の収益事業収入	81,791
(3)会館運営収入	281,548
3 補助金収入(人件費・管理費)	134,949
4 雑収入	6,074
増加の部合計	848,930

(単位:千円)

減少の部	28年度決算額
1 事業費	355,646
(1)一般事業費	213,310
(2)共済事業費・その他の収益事業費	16,726
(3)会館維持費	125,610
2 管理費	435,505
(1)人件費	313,328
(2)退職給付費用等	12,058
(3)その他管理費	110,119
3 減価償却額等	71,102
4 引当金繰入額	9,216
減少の部合計	871,469

(単位:千円)

	28年度決算額
正味財産増減額	-22,539
年度末正味財産額	3,335,144

※共済事業収入・その他の収益事業収入、共済事業費・その他の収益事業費については、特定退職金共済保険料収入・支出及び給付金収入・支出を除く

会計別収支決算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:千円)

会計名	28年度決算額		
	収入の部	支出の部	収支差額
1 一般会計	364,363	400,816	-36,453
2 中小企業相談事業特別会計	120,118	136,071	-15,953
3 特定退職金共済特別会計	10,401	9,602	799
4 収益事業特別会計	355,533	309,350	46,183
事業会計合計	850,415	855,839	-5,424
5 退職給付引当特別会計	300	12,058	-11,758
合計	850,715	867,897	-17,182

※特定退職金共済特別会計については、保険料収入・支出及び給付金収入・支出を除く

貸借対照表

(平成29年3月31日)

(単位:千円)

資産の部	28年度	負債の部	28年度
1 現金預金	858,199	1 賞与引当金	7,959
2 有価証券	663,542	2 長期未払金	63,506
3 その他流動資産	39,773	3 預り敷金	144,828
4 有形固定資産	2,223,544	4 退職給付引当金	131,626
(1)建物及び附属設備	1,037,133	5 その他流動負債	103,701
(2)土地	1,172,018	負債合計	451,620
(3)その他有形固定資産	14,393	正味財産の部	28年度
5 無形固定資産	1,706	1 正味財産	3,335,144
資産合計	3,786,764	負債・正味財産合計	3,786,764

※特定退職金共済 保険料積立金(資産の部)・給付引当金(負債の部)を除く